МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Гжельский государственный художественно-промышленный институт»

(ГГХПИ)

ПРИКАЗ

________________________                                             №____________________
пос. Электроизолятор

о дисциплинах по выбору студентов
и факультативах на 2014/2015 учебный год

              Согласно учебным планам по ООП специальностей и направлений  вуза,
служебным запискам  деканов факультетов и заявлениям студентов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с выбором студентов провести в 2014/2015 учебном году

следующие дисциплины:

№
п/п

Дисциплина Преподаватель Группы Часы и семестр

1. Архитектурная керамика

Федоровская Т.Д. ДПИ-5 36 час.-1 сем.

2. Аудит Герба В.А. Э-3
Э-4

88 час. – 2 сем
90 час. –1, 2 сем

3. Аудит эффективности
использования гос. и мун.
ресурсов

Герба В.А. ГМУ-4 96 час. – 2 сем.

4. Декорирование керамики

Первозванская О.А. ДПИиНП-3 66 час. – 2 сем

5. Демография Байгильдин Р.М. ГМУ-2, М-2,Э-2
ГМУ-1, М-1,Э-1

32, 48 час.- 1 сем

6. Документационное
обеспечение тур. деят-ти

Курбанова В.Ф.

Т-3 48 часа – 1 сем

7. Документационное
обеспечение управления

Курбанова В.Ф.

М-3 48 час.-2 сем.

8. Естественно-научная
картина мира

Атаев З.А. Т-1, Т-2, С-2, ГД-
2

 44 час. - 2 сем.
40 час. - 2 сем

9. Инновации в туризме

Цеханович О.М. Т-4   48 час. - 2 сем.

10. Информатика

Красильников А.А. ГМУ-1 32 час. – 1 сем.

11. Современ. информац.
технологии

Красильников А.А. Э-1 44 час. – 2 сем

12. Информационные
технологии упр. финансами

Красильников А.А. Э-3 66 час. – 2 сем

13. История Гжельского
промысла

Коршунова И.В.
Никонов В.В.

Т-1, СКД-1, НХК-2 32 час. – 1 сем.

14. История Гжельского
региона

Коршунова И.В.
Никонов В.В.

Э-1,2; М-1,2;ГМУ-1
ПО-1

32 часов  - 1 сем.

15. История и современные
проблемы ДПИ

Мухотина Н.А. ДПИНП-4 40 час. – 2 сем.

16. КСЕ

Крючков Ю.Н. Э-1, М-1 22 час. – 2 сем.

17. Комплексный анализ хоз.
деятельности

Алиева Н.Ф. Э-4 54 час. – 1 сем.

18. Корпоративная и соц.
ответственность

Шульга Н.И. Э-2 44 час. – 2 сем.

19. Краткосрочный рисунок

Титов Д.Н. ДПИиНП-2 64 часа – 1 сем

20. Культурология Киселёв А.Г.  Т-1, ПО-1
Диз-1, ДПИНП-1

32 час. – 1 сем

21. Макетирование

Котышов А.В. ДПИНП-4 64 час. – 1 сем.

22. Материаловедение

Неклюдова Т.Л. Диз-2 48 час. – 1сем

23. Международные стандарты
фин.отчётности

Алькина Г.И. Э-4 36 час. – 1 сем.

24. Межкультурные
коммуникации

Мухотина Н.А. ДПИНП-4, Диз-4 40, 40 час.-2 сем.

25. Методы принятия опт. решен.

Бановац А. Т-4, ГД-4 80, 48 час.- 1 сем.

26. Моделирование СЭП

Герба В.А. Э-3 51 час. – 1 сем.

27. Муниципальное право

Дугарская Т.А. ГМУ-3 54 час. – 1 сем.

28. Муниц. управление соц.
сферой в сел. местности

Шульга Н.И. ГМУ-4 48 час. -1 сем.

29. Обычаи и традиции
народов мира

Коршунова И.В. НХК-2 60 час. – 2 сем.

30. Основы архитектуры

Морозова О.А. Диз-3 44 час.- 2 сем.

31. Основы витража

Катасонова А.В. ДПИиНП-2 48 часа – 1 сем

32. Основы гос. и муниц.
управления

Карелин Е.Г. М-3 72 час. – 2 сем.

33. Основы графической
стилизации

Чернов А.Н. Диз-2 44 час. -2 сем.

34. Основы декоративной
пластики

Олейников С.В. ДПИиНП-2 60 часа- 2 сем

35. Основы проектной графики

Егоров Е.Б. Диз-3 48 час. – 1 сем

36. Основы маркетинга Голикова Ю.Б.

Диз-2, ДПИиНП-
2, НХК-2

44,40,40час-2 сем.

37.. Основы делопризводства

Курбанова В.Ф.. Э-2 44 час. - 2 сем.

38. Основы соц. государства Дугарская Т.А. НХК-1, Диз-1
ДПИНП-1

88 час. – 2 сем.

39. Организация анимационной
деятельности

Лензон В.М. ГД-4 64 час.- 2 сем.

40. Паломнический туризм

Коржанова А.А. Т-4   48 час.- 2 сем.

41. Политология  Байгильдин Р.М. НХК-2, Э-2,
Т-2, С-2

48 час. -1 сем.

42. Практикум по оказанию
первой мед. помощи

Илькевич Т.Г. Э-1, М-1,Э-2,НХК-1
Диз-1, ДПИНП-1

22 час. – 2 сем.
32 час. – 1 сем.

43. Профессиональная этика и
этикет

Шульга Н.И. М-1,2 32 час. – 1 сем.

44. Психология делового
общения

Павлова С.А. ГМУ-3 48 час. – 2 сем.

45. Русский язык и культура
речи

Кузина О.В. ГМУ-2 32 часа – 1 сем

46. Связи с общественностью в
органах власти

Шульга Н.И. ГМУ-1,4 44, 32 час. -2 сем.

47. Скульптура малых форм Олейников С.В. ДПИНП-4 64 час. – 1 сем.
48. Социология Байгильдин Р.М. Т-2, С-2   32 час.  - 1 сем.
49. Социально-ориентированный

дизайн городской среды
Чернов А.Н. Диз-1 м 44 час. – 2 сем.

50. Технология организации
деятельности предприятий
питания

Коржанова А.А. Т-4, ГД-4   48 час.- 2 сем.

51. Технология организации
анимационной
деятельности

Лензон В.М. Т-4   64 час.- 2 сем.

52. Туристско-рекреационное
проектирование

Лисицына Т.Б. ГД-3 88 чса. – 2 сем

53. Управление гос. и муниц.
заказом

Егорова Е.Н. ГМУ-4 48 час. – 1 сем.
32 час. – 2 сем.

54. Управление земельными
отношениями в муниц.
образовании

Егорова Е.Н. ГМУ-4 80 час. -2 сем.

55. Управление проектом Карелин Е.Г. М-2,3 32 час. – 1 сем.
56. Управление гос. и муниц.

собственностью
Егорова Е.Н. ГМУ-3

ГМУ-4
54 час. – 1 сем.
48 час. – 1 сем.

57. Учёт и анализ банкротств Алькина Г.И. Э-4 60 час. – 2- сем.
58. Физиология ВНД и

сенсорных систем
Илькевич Т.Г. ПО-1  44 час. - 2 сем.

59. Гос. и муниципальные
финансы

Блекус В.В. ГМУ-3 54 час. – 1 сем.

60. Фотографика и шрифт Егоров Е.Б. Диз-2 48 часа – 1 сем.
61. Экономическая оценка

инвестиций
Герба В.А. Э-4 54 часа- 1  сем

62. Экологическая
безопасность

Михайлова Т.В. Т-3 44 час. – 2 сем.

63. Этика гос. и муниц. службы Шульга Н.И. Э-1 32 час -1 сем

2. Провести в 2014/2015 учебном году факультативные дисциплины:

№
п/п

Дисциплина Преподаватель Группы Часы и семестр

1. Испанский язык

Гущина Т.С. Т-1 32 час. – 1 сем

2. Методология и методика
научного исследования

Грязнова Е.А. Т-3, Э-3  44 час. - 2 сем.

3. Философские проблемы
естественно-научной картины
мира

Азра Ж. ДПИ-5 24 час. – 9 сем.

4. Практикум по оказанию
первой мед. помощи

Илькевич Т.Г. Э-2 22 час. – 2 сем.

5. Особенности французской
архитектуры

Азра Ж. ДПИ-6 24 час. – 11 сем.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по учебной

работе Фарафонтову И.А.  и деканов факультетов.

Ректор                                                                         Б.В. Илькевич

В.Ф. Курбанова
136

Список рассылки:

1. Фак-т ЭиУ
2. Фак-т СиТ
3. Фак-т ДПИиНП
4. Уч. отдел
5. Курбановой В.Ф.

Согласование:

И.о.проректора по УР
_____________И.А. Фарафонтова

Проректор по ПКР
_____________Ю.Н. Скузоватова

Декан факультета СиТ
_____________Т.Б. Лисицына

Декан факультета ДПИиД
_____________Г.П. Московская

Декан факультета ЭиУ
_____________Е.А. Чепкасова